• Resolución Directoral N° 347-2025-HNCH-DG aprueba el Reordenamiento de cuarenta y cinco 

(45) Denominaciones de Cargos y Unidades Orgánicas del Cuadro para Asignación de 

Personal Provisional del Hospital Nacional Cayetano Heredia del Ministerio de Salud, el cual 

contiene un total de dos mil trescientos veinte (2,320) cargos clasificados, de los cuales mil 

novecientos treinta y seis (1,936) son cargos ocupados, trescientos ochenta y cuatro (384) son 

cargos previstos. 

• Resolución Ministerial N° 216-2007/MINSA, Aprobar el Reglamento de Organización y 

Funciones del HNCH, el mismo que consta de 04 títulos, 01 capítulo y 88 artículos, 02 

disposiciones complementarias y el organigrama estructural.